
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Bortgrävning av buskage/sly Trekantsparken 

Sökt belopp: 

200 000 kr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 

Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Kent Zander Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-508 230 51 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

kent.zander@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?  

Trekantsparken är en välbesökt och omtyckt park och mycket folk rör sig i parken samt 

kringliggande gångstråk. 

 

Stadsdelsförvaltningen har fått in en hel del synpunkter gällande en del av parken där flera 

känner sig otrygga. Åsikterna sammanställdes under samverkan med representanter från 

trafikkontoret, polisen och stadsdelsförvaltningen. Det har även gjorts en 

trygghetsinventering med lokalpolisen och boende i området.  

 

Den information och de synpunkter som framkom under vandringen och 

samverkansmötet dokumenterades av stadsdelsförvaltningen. Flera av klagomålen som 

framkom under vandringen gällde problem med igenväxta buskar som skapar en mörk yta 

där människor känner sig otrygga att vistas i parken. 

 

I parken förekommer det en hög andel påverkade personer, narkotikahandel, personrån 

och ordningsstörningar i form av grupper av ungdomar som skapar otrygghet. 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Boende i Liljeholmen och besökare som vistas i Trekantsparken och närområden. År 2018 

var 7 666 kvinnor och 7 507 män folkbokförda i Liljeholmen, totalt 15 173 personer. 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 

form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Befintliga vildvuxna buskage och sly grävs bort och en gräsyta anläggs istället på platsen, 

resultatet blir en ljus öppen yta som minska otryggheten. 

 

Dessutom underlättas skötsel och drift på platsen vilket i sin tur leder till att miljön inte 

upplevs som eftersatt och nedskräpad, vilket även det är en källa till upplevd oro och 

otrygghet.  



1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Stadsdelsförvaltningen förväntar sig en ökad trygghet och mindre brott i parken. Parken 

blir mer tillgänglig för allmänheten och tryggheten till och från centrum och dess 

tunnelbanestation stärks.  

 

Enligt resvaneundersökningen 2015 (gjord av Stockholms läns landsting, Stockholms stad 

och Trafikverket) reser fler kvinnor än män kollektivt. Samtidigt upplever kvinnor mer 

otrygghet i offentliga rum enligt BRÅ. Genom investera i och utveckla den fysiska miljön 

runt en tunnelbanestation kan kvinnors upplevda trygghet förhoppningsvis öka. 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Den upplevda tryggheten på stadsdelsnivå mäts årligen i trygghetsundersökningen. Vid 

närmiljövandringar kommer projektet följas upp och dokumenteras i protokoll. Även i 

trygghetsrelaterade samverkansgrupper kommer tryggheten på stadsdelsnivå följas upp. 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Avdelningen för samhällsplanering administrerar genomförandet av projektet samt 

uppföljning. Förvaltningen samordnar med upphandlad markanläggningsentreprenör.  

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Ansökan: T1 

Projektering: September 

Anläggning: Oktober 

Slutförande: November 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

Markarbeten och sådd av ny gräsyta + omläggning av marksten hösten 2019: 200 000 kr 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  



Planerade åtgärder underlättar framtida skötsel och minskar driftkostnaderna samt 

genererar inga extra kapitalkostnader. 

 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

 

 


